
 

 

UCHWAŁA NR IV/49/24 

RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 859), uchwala się, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr LXXI/1113/24 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2024 r. poz. 2577) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

określenia wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług”; 

2) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług asystencji osobistej dla osób 

niepełnosprawnych i odpłatności za te usługi; 

4) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi oraz 

tryb ich pobierania.”; 

3) w § 1 ust. 3 po wyrazach „usługi opiekuńcze” dodaje się po przecinku wyrazy „usługi sąsiedzkie,”; 

4) w § 2 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 3761



„2. Świadczenie pomocy społecznej w formie usług sąsiedzkich przyznaje się przy uwzględnieniu 

następujących warunków: 

1) usługi sąsiedzkie świadczone są w pierwszej kolejności osobom samotnym; 

2) w uzasadnionych sytuacjach usługi sąsiedzkie mogą być uzupełnieniem opieki sprawowanej przez 

rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, gdy osoby te nie 

mogą zapewnić odpowiedniej pomocy mimo wykorzystania swoich uprawnień, zasobów 

i możliwości, z wyłączeniem przypadków, gdy osoby te pobierają świadczenie pielęgnacyjne 

w ramach systemu świadczeń rodzinnych; 

3) w uzasadnionych sytuacjach usługi sąsiedzkie mogą stanowić uzupełnienie innych usług, o których 

mowa w uchwale; 

4) usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy w godzinach pomiędzy 

6.00 a 22.00; 

5) w wyjątkowych, szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość okresowego 

świadczenia usług sąsiedzkich w godzinach pomiędzy 22.00 a 6.00; 

6) usługi mogą być świadczone siedem dni w tygodniu w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie 

i nie większym niż 30 godzin w miesiącu; 

7) zakres usług sąsiedzkich obejmuje wyłącznie podstawowe czynności w zakresie zaspokajania potrzeb 

życiowych i opieki higieniczno-pielęgnacyjnej, których wykonanie nie wymaga specjalistycznego 

przygotowania oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

8) wymiar czasowy i zakres świadczonych usług ustalany jest indywidualnie dla każdego 

świadczeniobiorcy; świadczeniobiorca usług sąsiedzkich otrzymuje zakres usług sporządzony 

w formie pisemnej; 

9) usługi świadczone są na rzecz świadczeniobiorcy, a nie na rzecz osób trzecich, w tym członków 

rodziny świadczeniobiorcy; 

10) usług sąsiedzkich nie przyznaje się osobom niepełnosprawnym, które otrzymują świadczenie 

wspierające.”; 

5) w § 4 ust. 1 po wyrazach „o przyznanie usług opiekuńczych” dodaje się po przecinku wyrazy „usług 

sąsiedzkich,”; 

6) w § 5 ust. 1 po wyrazach „Usługi opiekuńcze” dodaje się po przecinku wyrazy „usługi sąsiedzkie,”; 

7) w § 5 ust. 3 po wyrazach „za usługi opiekuńcze” dodaje się po przecinku wyrazy „usługi sąsiedzkie,”; 

8) w § 5 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wynagrodzenie osoby świadczącej usługi sąsiedzkie nalicza się i wypłaca jako iloczyn 

zrealizowanych w danym miesiącu kalendarzowym godzin usług sąsiedzkich i stawki wynagrodzenia za 

jedną godzinę. Podstawą rozliczenia wykonania usług sąsiedzkich jest karta pracy opiekuna, o której 

mowa w ust. 3.”; 

9) w § 6 ust. 1 pkt 1 po wyrazach „godziny usług opiekuńczych” dodaje się wyrazy „i usług sąsiedzkich”; 

10) w § 7 ust. 1 i ust. 2 po wyrazach „Osoba korzystająca z usług opiekuńczych” po przecinku dodaje się 

wyrazy „usług sąsiedzkich,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Bogdan Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3761


		2024-07-26T10:38:35+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




